1

TÒA ÁN NHÂN DÂN CẤP CAO

TẠI ĐÀ NẴNG

Số: 37/2020/QĐ-PT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đà Nẵng, ngày 05 tháng 3 năm 2020

QUYẾT ĐỊNH

ĐÌNH CHỈ XÉT XỬ PHÚC THẨM VỤ ÁN DÂN SỰ

TÒA ÁN NHÂN DÂN CẤP CAO TẠI ĐÀ NẴNG

Sau khi xét xử sơ thẩm, Bản án sơ thẩm số 19/2019/DS-ST ngày 19/11/2019

của Tòa án nhân dân tỉnh Đắk Lắk bị kháng cáo như sau:

Ngày 28 tháng 11 năm 2019, Bị đơn - Công ty cổ phần cà phê P kháng

cáo cho rằng: Bản án sơ thẩm buộc Công ty cổ phần cà phê P chịu toàn bộ án

phí sơ thẩm, chi phí xem xét thẩm định tại chỗ là không đúng các quy định của

pháp luật, xâm phạm đến quyền và lợi ích hợp pháp của Công ty.

XÉT THẤY:

Trong thời hạn chuẩn bị xét xử phúc thẩm và sau khi Tòa án có quyết

định đưa vụ án ra xét xử phúc thẩm thì: Ngày 02 tháng 02 năm 2020, người

kháng cáo là Công ty cổ phần cà phê P rút toàn bộ kháng cáo với lý do hai bên

đã thỏa thuận được với nhau về yêu cầu kháng cáo của Công ty và đề nghị Tòa

án đình chỉ vụ án theo quy định của pháp luật.

Căn cứ: Điểm b khoản 1, khoản 2 và khoản 4 Điều 289 của Bộ luật tố

tụng dân sự.

QUYẾT ĐỊNH:

1. Đình chỉ xét xử phúc thẩm vụ án dân sự thụ lý số 84/2020/TLPT-DS

ngày 02 tháng 01 năm 2020 về việc: “Tranh chấp hợp đồng chuyển nhượng

quyền sử dụng đất và yêu cầu hủy Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất” giữa:

* Nguyên đơn: Bà Nguyễn Thị M; Địa chỉ: Thôn E, xã E1, huyện K, tỉnh

Đắk Lắk;

* Bị đơn: Công ty cổ phần cà phê P; Địa chỉ: Km 26, quốc lộ 26, xã E2,

huyện K2, tỉnh Đắk Lắk.

Người đại diện theo pháp luật: Ông Hồ Sỹ T - Chức vụ: Giám đốc.

Người đại diện theo ủy quyền: Bà Nguyễn Thị Nhị H - Cán bộ pháp chế;

địa chỉ: Thôn X, xã E2, huyện K2, tỉnh Đắk Lắk (Văn bản ủy quyền ngày

04/6/2018);

* Người có quyền lợi nghĩa vụ liên quan:

2

- Ông Vũ Xuân C (Vũ Văn Cư), bà Dương Thị H1. Địa chỉ: Xóm Th, thôn

V, xã N, huyện N1, tỉnh Nam Định;

- Ông Vũ Văn Tr bà Cao Thị L. Địa chỉ: Thôn E, xã E1, huyện K, tỉnh Đắk

Lắk;

- Ông Phạm Ngọc T1. Địa chỉ: Thôn T2, xã E2, huyện K2, tỉnh Đắk Lắk;

- Ông Đoàn Đại L1. Địa chỉ: Thôn 19/5, xã E2, huyện K2, tỉnh Đắk Lắk;

- Ủy ban nhân dân huyện K. Địa chỉ: Số 98 Đường N2, thị trấn K, huyện K,

tỉnh Đắk Lắk.

Người đại diện theo ủy quyền (Văn bản ủy quyền ngày 21/3/2019): Ông

Trần Minh T3 - Chức vụ: Phó trưởng phòng Tài nguyên Môi trường huyện K;

Địa chỉ: số 106 Đường N2, thị trấn K, huyện K, tỉnh Đắk Lắk.

2. Bản án dân sự sơ thẩm số 19/2019/DS-ST ngày 19/11/2019 của Tòa án

nhân dân tỉnh Đắk Lắk có hiệu lực pháp luật kể từ ngày ra quyết định này.

3. Án phí dân sự phúc thẩm: Căn cứ quy định tại khoản 4 Điều 29 Nghị

quyết số 326/2016/UBTVQH14 ngày 30-12-2016 của Ủy ban thường vụ Quốc

hội về án phí, lệ phí Tòa án, Công ty cổ phần cà phê P rút kháng cáo trước khi

mở phiên tòa phúc thẩm nên phải chịu 150.000 đồng (Một trăm năm mươi nghìn

đồng) án phí dân sự phúc thẩm. Công ty cổ phần cà phê P đã nộp 300.000 đồng

(Ba trăm nghìn đồng) tạm ứng án phí phúc thẩm theo Biên lai thu tiền số:

AA/2019/0007411 ngày 05-12-2019 của Cục thi hành án dân sự tỉnh Đắk Lắk.

Hoàn trả lại cho Công ty cổ phần cà phê P 150.000 đồng (Một trăm năm mươi

nghìn đồng).

4. Quyết định đình chỉ phúc thẩm có hiệu lực thi hành.

Nơi nhận:
- TANDTC;
- VKSNDCC tại Đà Nẵng;

- TAND tỉnh Đắk Lắk;

- VKSND tỉnh Đắk Lắk;

- Cục THADS tỉnh Đắk Lắk;

- Các đương sự;
- Lưu hồ sơ vụ án.

TM. HỘI ĐỒNG XÉT XỬ

THẨM PHÁN

Nguyễn Văn Tiến